5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2015

        № 487
Нижняя Салда

	Об организации и  проведении праздника Дня молодежи
 в  городском округе  Нижняя Салда в 2015 году

	 В связи с подготовкой и проведением праздника Дня молодежи в 2015 году,  администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Программу празднования Дня молодежи в городском округе  Нижняя Салда  (далее - программа) (прилагается).
2. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В., начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В.:

2.1. Заключить договоры в соответствии с действующим законодательством РФ на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной программой.
2.2. Организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной программой.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Павловских А.Ю. организовать 27 июня 2015 года пост скорой медицинской помощи на территории автотрассы с 14.00 часов до окончания мероприятий.
4. Начальнику отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Голышевой Е.А. организовать 27 июня 2015 года выездную торговлю на время проведения праздничных мероприятий.
5. Предложить 27 июня 2015 года руководителям предприятий  торговли и общественного питания всех форм собственности:
5.1. Организовать выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий.
5.2.   Не осуществлять продажу алкогольной продукции,  пива в местах проведения праздничных мероприятий.
5.3. Не осуществлять продажу прохладительных напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий.
5.4. Обеспечить праздничное оформление выездных торговых точек в местах проведения праздничных мероприятий.

6. Начальнику Управления молодежной политики  и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Трушковой Л.В. обеспечить подготовку территории  автотрассы к проведению соревнований «АВТОЛЕДИ».
          7. Рекомендовать  начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В. обеспечить 27 июня 2015 года охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
          8. Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГБПТУ СО «ОПС СО № 20» Малыгину В.Н. обеспечить 27 июня 2015 года пожарную безопасность автотрассы с 14.00 часов до окончания мероприятий.
         9. Главному редактору МБУ «Пресс – центр «Городской вестник – Нижняя Салда» Танкиевской И.Е. оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».
          10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

городского округа
                                                                  С.Н. Гузиков

413-п
Утверждена
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 11.06.2015  № 487
«Об организации и проведении  праздника Дня молодежи  в городском округе Нижняя Салда в 2015 году»

Программа празднования Дня Молодежи
в городском округе Нижняя Салда
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«МИСС САЛДА 2015»
	26 июня 2015года
с 18.00
	ГДК
им. Ленина

	ГДК им. Ленина

	2
	Торжественно – праздничное мероприятие, посвященное Дню Молодежи
	  27 июня 2015 года
с 12.00
	ГДК
 им. Ленина

	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда,

ГДК им. Ленина

	3
	Соревнования по фигурному вождению «АВТОЛЕДИ»
	27 июня 2015 года
с 14.00
	поселок Пионерский  автотрасса
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда ,

МБУ «СОК»

	4
	Дискотека
	27 июня 2015 года

с 23.00 ч.- 04.00 ч.

	ГДК
 им. Ленина

	ГДК им. Ленина

	5
	Организация и проведение XXVI Всероссийского Олимпийского дня
	27 июня 2015 года

с 14.00
	поселок Пионерский,  автотрасса
	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда ,

МБУ «СОК»